

INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS

PROCESO DE CONTRATACIÓN LP – 023– 2025

OBJETO: “IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA FAMILIAS AFRODESCENDIENTES RESIDENTES DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA”,

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 857.919.328,75

PLAZO DE EJECUCIÓN: Cuatro (04) Meses

Informe Final de Evaluación De las Ofertas CONSOLIDADO

La Asociación en reunión de fecha (15) de octubre de 2025, conoció el informe inicial y después de dar traslado para subsanación se tiene el siguiente resultado y recomendando su publicación:

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”



LICITACION PUBLICA LP-023-2025

GOBIERNO DE COLOMBIA

“IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA FAMILIAS AFRODESCENDIENTES RESIDENTES DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA”.

Villavicencio, 15 de octubre de 2025

RESUMEN DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

PROPONENTE No.	PROPONENTE/INTEGRANTE	CAPACIDAD JURIDICA	CAPACIDAD FINANCIERA	CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	EXPERIENCIA REQUERIDA	CAUIFICACION FINAL
NÚMERO	(Razon social/nombre)	HABIL/NO HABIL	HABIL/NO HABIL	HABIL/NO HABIL	HABIL/NO HABIL	HABIL/NO HABIL
PROPONENTE	ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA	HABIL	HABIL	HABIL	HABIL	HABIL
REPRESENTANTE LEGAL	RL: JOSÉ MAURICIO BARRERA NÚÑEZ					

PROPONENTE:

ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA

NIT 900.133.271-5

R/L: JOSÉ MAURICIO BARRERA NÚÑEZ

C.C. No. 4.113.676 DEL COCUI

Dirección: CARRERA 29 NO. 33-26 VILLA NATALIA

Correo electrónico: ongaseiwa1@gmail.com

Teléfono: 313 2313649

El oferente allega la documentación necesaria para subsanar las observaciones presentadas por el evaluador, por lo tanto el comité evaluador considera que el proponente esta HÁBIL, por lo que CUMPLE con los requisitos habilitantes como se muestra a continuación:

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 11 N. 33-26 Barrio Centro, Villavicencio – Meta. Teléfono: (608) 662 36 48 Cel. 3108708920

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - oficinadecontratacion@asosupro.gov.co
www.asosupro.gov.co

REQUISITOS HABILITANTES	
CAPACIDAD JURÍDICA	HÁBIL
CAPACIDAD FINANCIERA	HÁBIL
ACREDITACIÓN EXPERIENCIA	HÁBIL
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL	HÁBIL
RESULTADO FINAL	HÁBIL

CAPACIDAD JURÍDICA: CUMPLE

Revisada la documentación allegada por el ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA, en el marco del proceso de Licitación Pública LP-023-2025 y verificada la subsanación efectuada dentro del término legal otorgado, se concluye que el proponente atendió en debida forma los requerimientos formulados por la entidad, aportando los documentos faltantes y/o ajustados conforme a lo exigido en los pliegos de condiciones y en las disposiciones normativas aplicables.

En consecuencia, una vez evaluada la totalidad de la información presentada, se establece que el proponente acredita satisfactoriamente su capacidad jurídica, su existencia y representación legal, la validez de su propuesta, así como el cumplimiento integral de los requisitos habilitantes de carácter jurídico, quedando jurídicamente habilitado para continuar en la etapa subsiguiente del proceso.

CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL: CUMPLE

El proponente ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA, Cumple en su totalidad con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria

ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA: CUMPLE

El proponente ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA, Cumple con las experiencia general y específica solicitada en el pliego de condiciones aportando un (1) contrato válido que cumplen con todas las características técnicas propias del proceso

Por lo anterior, el oferente **ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA** con NIT 900.133.271-5, se encuentran hábil, al CUMPLIR con los requisitos habilitantes dispuestos en el pliego de condiciones, por consiguiente, se le realizara la ponderación bajo los criterios de evaluación según el pliego de condiciones y el cronograma en la apertura de sobre 2.

Cordialmente,


HERMES EVERTO PICO ROJAS
Evaluador Jurídico


DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTAÑO
Evaluador Financiero


LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGÁN
Evaluador Técnico

Proyecto.
Jairo Pinto
Profesional Especializado
Oficina de Contratación

APERTURA SOBRE 2 Y PONDERACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LP-023-2025

OBJETO: “IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA FAMILIAS AFRODESCENDIENTES RESIDENTES DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA”,

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 857.919.328,75

PLAZO DE EJECUCIÓN: Cuatro (04) Meses

Apertura Sobre 2 y Ponderación de las Ofertas

La Asociación en reunión siendo las 9:00 Am de fecha (16) de octubre de 2025, después de conocido el informe final entregado por el COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR (Evaluación Jurídica, Evaluación técnica Habilitante, Experiencia y Evaluación Financiera), arrojando como resultado el siguiente oferente HÁBIL, se dispone a realizar la apertura de la oferta Económica del sobre N° 2 y la respectiva Ponderación de requisitos evaluables según el pliego de condiciones definitivo:

ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA

NIT 900.133.271-5

R/L: JOSÉ MAURICIO BARRERA NÚÑEZ

C.C. No. 4.113.676 DEL COCUY

Dirección: CARRERA 29 NO. 33-26 VILLA NATALIA

Correo electrónico: ongaseiwa1@gmail.com

Teléfono: 313 2313649

Para realizar el proceso de Ponderación, se tendrá en cuenta lo siguiente:

- La Entidad calificará las ofertas que hayan cumplido con los requisitos habilitantes con los siguientes puntajes:

Concepto	Puntaje máximo
Oferta económica	59,5
Plan de Gestión Social	19
Apoyo a la industria nacional	20
Vinculación de personas con discapacidad	1
Emprendimientos y empresas de mujeres	0,25
Acreditación Mipyme	0,25
Total	100

- Para determinar el método de ponderación, la Entidad tomará los centavos de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM), certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia (en su sitio web: [<https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819>]).

La TRM que la Entidad utilizará para determinar el método de ponderación será, "Si el pronunciamiento, se realiza hasta las 3:00 pm, la entidad tomará la TRM que rija para el día hábil siguiente. En caso contrario, cuando el pronunciamiento se dé después de las 3:00 pm, la entidad tomará la TRM que rija para el día hábil siguiente en que efectivamente se abra el sobre 2."

El método de ponderación se determinará de acuerdo con los rangos del siguiente cuadro:

Rango (inclusive)	Número	Método
De 0.00 a 0.24	1	Mediana con valor absoluto
De 0.25 a 0.49	2	Media geométrica
De 0.50 a 0.74	3	Media aritmética baja
De 0.75 a 0.99	4	Menor valor

Se verifica y se determina que la oferta presentada por el oferente **ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA** con NIT 900.133.271-5, CUMPLE, con las características, cantidades y valores ofertados en el presupuesto oficial de la presente licitación pública, por tanto, se realizará la ponderación y evaluación de criterios.

La TRM a tener en cuenta es la que rige para el día 17 de octubre 2025, la cual se publica el día 16 de octubre 2025 después de las 5:00 pm, que es de \$ 3,877.07. Determinando así que la ponderación de la oferta económica se realizara bajo el cálculo 1. Mediana con valor absoluto

Por lo anterior, la puntuación del oferente queda de la siguiente manera:

ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA

NIT 900.133.271-5

R/L: JOSÉ MAURICIO BARRERA NÚÑEZ

C.C. No. 4.113.676 DEL COCUI

Dirección: CARRERA 29 NO. 33-26 VILLA NATALIA

Correo electrónico: ongaseiwa1@gmail.com

Teléfono: 313 2313649

REQUISITOS HABILITANTES		
CAPACIDAD JURÍDICA	HÁBIL	
CAPACIDAD FINANCIERA	HÁBIL	
ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General)	HÁBIL	
DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS	HÁBIL	
REQUISITOS DE PONDERACIÓN		
Requisitos	Soportes	Puntaje
Oferta económica	Formulario 1	59,5
Plan de Gestión Social	Formato 7C ✓	19 ✓
Apoyo a la industria nacional	Formato 9A ✓	20 ✓
Vinculación de personas con discapacidad		0
Emprendimientos y empresas de mujeres		0
Acreditación Mipyme		0
Total		98,5

Realizada la ponderación bajo los criterios de evaluación según el pliego de condiciones, y de no encontrarse ninguna observación a realizar, la puntuación final del oferente queda de la siguiente manera:

Ítem	Proponente	Puntuación
1	ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA	98,5

De acuerdo con lo anterior, los miembros del comité evaluador dan como ganador al proponente **ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA** con NIT 900.133.271-5, representada legalmente por JOSÉ MAURICIO BARRERA NÚÑEZ, con documento de identidad No. 4.113.676 DEL Cocuy, así mismo recomiendan al ordenador del gasto adjudicar al proponente, por la suma total **OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS (\$ 857.919.328,75)**, incluido IVA y descuentos de ley, y un plazo de ejecución de Cuatro (04) Meses, contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio.

Cordialmente,


HERMES EVERTO PICO ROJAS
Evaluador Jurídico


DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTAÑO
Evaluador Financiero


LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGÁN
Evaluador Técnico


JAIRO ANDRÉS PINTO MORENO
Evaluador Criterios de Evaluación



Señores:

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio – Meta

REFERENCIA: Proceso de Contratación LICITACIÓN PÚBLICA No. LP-023-2025

Objeto: “IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA FAMILIAS AFRODESCENDIENTES RESIDENTES DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA”

OFERENTE:

ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA

R/L JOSÉ MAURICIO BARRERA NÚÑEZ

C.C. No. 4.113.676 de El Cocuy Boyacá

Carrera 29 # 33-26 Barrio Villa Natalia, Yopal Casanare

SOBRE 2

PROPUESTA ECONÓMICA

ASOSUPRO 
OFICINA DE CONTRATACIÓN

03 OCT 2025

RECIBIDO



NIT:9001332715

PROPUESTA ECONÓMICA

"Nuestro compromiso es lo social"

Carrera 29 No 33-26 Yopal (Casanare) Colombia. CEL.3107662748- 3212081288
E-MAIL: ongaseiwa1@gmail.com

LICITACIÓN PÚBLICA LP-023-2025

**Formato 3 - Experiencia - Licitación pública social
ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL
1. COMPONENTE UNO: FORTALECER LAS COMPETENCIAS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS						
1.1	REALIZAR TALLERES DE SOCIALIZACIÓN DEL PROYECTO DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN (21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA					
1.1.1	Alquiler de salón para los encuentros de Socialización, con capacidad para 41 personas deberá contar con sillas cómodas y en buen estado, ayudas audiovisuales video beam, equipo de cómputo, sonido tablero acrílico. Por mínimo 4 horas por encuentro	DÍA	1	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 191.597
1.1.2	Facilitador y motivador profesional, para desarrollar los encuentros de socialización, diseñar el material, contenido temático, metodología, sensibilizar sobre el alcance del proyecto, profesional en áreas sociales, o administrativas o económicas	TALLER	1	\$ 850.000,00	\$ 850.000,00	\$ 135.714
1.1.3	Personal de apoyo para el desarrollo de las actividades necesarias para la realización de cada encuentro (1 auxiliar)	PERSONAS	1	\$ 220.000,00	\$ 220.000,00	\$ 35.126
1.1.4	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas.	UNIDAD	21	\$ 11.312,00	\$ 237.552,00	\$ 37.928
1.1.5	Validación de la información, y diligenciamiento de formatos de actas de corresponsabilidad	UNIDAD	21	\$ 20.000,00	\$ 420.000,00	\$ 67.059
SUBTOTAL					\$ 2.927.552,00	\$ 467.424
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL
1.2	REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN DE EMPRENDERISMO, CREACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE EMPRESAS, DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN(21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA					
1.2.1	Alquiler de portátil, con las siguientes especificaciones técnicas: Disco duro rígido HDD de 500 GB, Memoria RAM de 4 GB, Windows 7, tarjeta de video. Según especificaciones técnicas.	HORAS	16	\$ 21.284,00	\$ 340.544,00	\$ 54.373
1.2.2	Alquiler de video beam de mínimo 2.700 Lumens y resolución superior o igual a XGA (1024 *768), según especificaciones técnicas.	HORAS	16	\$ 16.850,00	\$ 269.600,00	\$ 43.045
1.2.3	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	UNIDAD	2	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 159.664
1.2.4	Personal de apoyo para el desarrollo de las actividades necesarias para la realización de cada encuentro (1 auxiliar)	UNIDAD	2	\$ 220.000,00	\$ 440.000,00	\$ 70.252
1.2.5	Capacitador, profesional para desarrollar los encuentros de emprendimiento, administrador de empresas o economista, o abogado con una duración	HORA	8	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005

	de 8 horas, el taller se desarrolla en grupos de máximo 21 personas					
1.2.6	Capacitador, profesional para desarrollar los encuentros de legalización y formalización de los micronegocios. A través de asistencia técnica y visitas virtuales y/o físicas a las entidades (DIAN Y C.C.) por parte del beneficiario y el capacitador, cada taller tendrá una duración de 8 horas	HORA	8	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005
1.2.7	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición. Este servicio deberá contener: Almuerzo: Una (1) porción de sopa, crema o consomé; 1 porción de proteína de 260 gr. Puede ser pollo (pierna, perril o pechuga), o pescado (mojarra, bagre o trucha) o carne (tipo churrasco); Una (1) porción de cereal; Una (1) porción de legumbres; y Una (1) porción de verduras, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. Nota: Servidos en empaques biodegradables de acuerdo a la normatividad vigente o a la mesa e incluye cubiertos.	UNIDAD	42	\$ 38.500,00	\$ 1.617.000,00	\$ 258.176
1.2.8	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregaran mañana y tarde	UNIDAD	84	\$ 11.312,00	\$ 950.208,00	\$ 151.714
SUBTOTAL					\$ 6.634.152,00	\$ 1.059.234
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL
1.3	REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN EN MERCADEO DIGITAL, DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN (21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA					
1.3.1	Alquiler de portátil, con las siguientes especificaciones técnicas: Disco duro rígido HDD de 500 GB, Memoria RAM de 4 GB, Windows 7, tarjeta de video. Según especificaciones técnicas.	HORAS	8	\$ 21.284,00	\$ 170.272,00	\$ 27.186
1.3.2	Alquiler de video beam de mínimo 2.700 Lumens y resolución superior o igual a XGA(1024 *768), según especificaciones técnicas.	HORAS	8	\$ 16.850,00	\$ 134.800,00	\$ 21.523
1.3.3	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	UNIDAD	1	\$ 850.000,00	\$ 850.000,00	\$ 135.714
1.3.4	Personal de apoyo para el desarrollo de las actividades necesarias para la realización de cada encuentro (1 auxiliar)	UNIDAD	1	\$ 220.000,00	\$ 220.000,00	\$ 35.126
1.3.5	Capacitador, profesional para desarrollar los encuentros de mercadeo digital, con título profesional de mercadotecnistas, economista, administrador de empresas, o publicista.	HORA	8	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005
1.3.6	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición. Este servicio deberá contener: Almuerzo: Una (1) porción de sopa, crema o consomé; 1 porción de proteína de 260 gr. Puede ser pollo (pierna, perril o pechuga), o pescado (mojarra, bagre o trucha) o carne (tipo churrasco); Una (1) porción de cereal; Una (1) porción de	UNIDAD	21	\$ 38.500,00	\$ 808.500,00	\$ 129.088

	legumbres; y Una (1) porción de verduras, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. Nota: Servidos en empaques biodegradables de acuerdo a la normatividad vigente o a la mesa e incluye cubiertos.					
1.3.7	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregaran mañana y tarde	UNIDAD	42	\$ 11.312,00	\$ 475.104,00	\$ 75.857
VALOR SUBTOTAL					\$ 3.667.076,00	\$ 585.500
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL
1.4	REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN EN PRINCIPIOS BÁSICOS CONTABLES Y TRIBUTARIOS, DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN (21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA					
1.4.1	Alquiler de portátil, con las siguientes especificaciones técnicas: Disco duro rígido HDD de 500 GB, Memoria RAM de 4 GB, Windows 7, tarjeta de video. Según especificaciones técnicas	HORAS	8	\$ 21.284,00	\$ 170.272,00	\$ 27.186
1.4.2	Alquiler de video beam de mínimo 2.700 Lumens y resolución superior o igual a XGA(1024 *768), según especificaciones técnicas.	HORAS	8	\$ 16.850,00	\$ 134.800,00	\$ 21.523
1.4.3	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	UNIDAD	1	\$ 850.000,00	\$ 850.000,00	\$ 135.714
1.4.4	Personal de apoyo para el desarrollo de las actividades necesarias para la realización de cada encuentro (1 auxiliar)	UNIDAD	1	\$ 220.000,00	\$ 220.000,00	\$ 35.126
1.4.5	Capacitador, profesional para desarrollar los encuentros de principios básicos y contables	HORA	8	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005
1.4.6	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición. Este servicio deberá contener: Almuerzo: Una (1) porción de sopa, crema o consomé; 1 porción de proteína de 260 gr. Puede ser pollo (pierna, perril o pechuga), o pescado (mojarra, bagre o trucha) o carne (tipo churrasco); Una (1) porción de cereal; Una (1) porción de legumbres; y Una (1) porción de verduras, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. Nota: Servidos en empaques biodegradables de acuerdo a la normatividad vigente o a la mesa e incluye cubiertos.	UNIDAD	21	\$ 38.500,00	\$ 808.500,00	\$ 129.088
1.4.7	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregaran mañana y tarde	UNIDAD	42	\$ 11.312,00	\$ 475.104,00	\$ 75.857
VALOR SUBTOTAL					\$ 3.667.076,00	\$ 585.500

2.COMPONENTE 2: REALIZAR TALLERES PARA LA ORIENTACIÓN TÉCNICA PARA LA IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA FAMILIAS NEGRAS, AFRODESCENDIENTES, RAIZALES Y PALENQUERAS, EN CONDICION DE VULNERABILIDAD DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA, CON EL FIN DE FORTALECER SU DESARROLLO OCUPACIONAL ECONÓMICO Y SOCIAL						
2.1. FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE MODISTERIA Y PATRONAJE, Y SUBLIMACIÓN DE PRENDAS, PARA LA GENERACION DE INGRESOS Y LA EMPLEABILIDAD						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL
2.1.1	Capacitación técnica en modistería y patronaje: un capacitador con formación técnica y experiencia en el área a capacitar.	HORAS	48	\$ 72.700	\$ 3.489.600,00	\$ 557.163
2.1.2	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	ENCUENTROS	1	\$ 4.954.000	\$ 4.954.000,00	\$ 790.975
2.1.3	Materiales e insumos o materias primas para la capacitación: telas hilos encajes	ENCUENTROS	1	\$ 500.000	\$ 500.000,00	\$ 79.832
2.1.4	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregaran mañana y tarde	UNIDAD	60	\$ 11.312	\$ 678.720,00	\$ 108.367
2.1.5	Computador Portátil: Sistema operativo Windows 11 Home Single Language, Procesador AMD Ryzen™ 7 7730U (velocidad de ráfaga máxima de hasta 4,5 GHz, 16 MB de caché L3, 8 núcleos y 16 subprocesos) Memoria estándar RAM DDR4-3200 MT/s de 16 GB (2 x 8GB). Unidad de estado sólido de 512 GB PCIe® NVMe™ M.2	UNIDAD	5	4.500.000	\$ 22.500.000,00	\$ 3.592.437
2.1.6	Máquina de coser collarín 3 agujas, 5 hilos, recubridor ambos lados, luz incorporada al área de costura, posicionador de aguja, lubricación automática, 110 voltios. con mueble con herraje metálico y gaveta para máquina con medidas de ancho: 55cm. largo: 121 cm y alto 75cm.	UNIDAD	5	5.298.198	\$ 26.490.990,00	\$ 4.229.654
2.1.7	Máquina coser plana, lubricación automática, luz incorporada al área de costura, posicionador de aguja, mecánica/motor ahorrador de energía, 110 voltios. con mueble con herraje metálico y gaveta para máquina con medidas de ancho: 55cm. largo: 121 cm y alto 75 cm.	UNIDAD	5	3.303.596	\$ 16.517.980,00	\$ 2.637.325
2.1.8	Máquina de coser fileteadora 2 agujas, 5 hilos, mecánica/ahorrador de energía, luz incorporada al área de costura, posicionador de aguja, lubricación automática, 110 voltios. con mueble con herraje metálico y gaveta para máquina con medidas de ancho: 55cm. largo: 121 cm y alto 75cm.	UNIDAD	5	3.974.987	\$ 19.874.933,75	\$ 3.173.309
2.1.9	Mesa de corte 1,20x1,80 mts metálica, para confección	UNIDAD	5	1.200.000	\$ 6.000.000,00	\$ 957.983
2.1.10	KIT MODISTERIA: (regla de costura múltiple ideal para cortes como: Sisa niña, Sisa espalda, Sisa Delantero, Escote delantero, Costado falda, Mitad de espalda, Costado pantalón, Mitad espalda, Manga y Hombro, Escuadra de 45 cm, regla MDF 1 metro, regla MDF 30cm, 1 regla de aluminio de 50cm, cinta métrica, desgarrador de costuras, lápiz de tela)	UNIDAD	5	230.000	\$ 1.150.000,00	\$ 183.613

2.1.1 1	PLANCHA (máquina de planchado industrial completa con tanque, manguera y bases de calor y teflón)	UNIDAD	5	1.100.000	\$ 5.500.000,00	\$ 878.151
2.1.1 2	Set de 3 tijeras para confección 8" en acero inoxidable	UNIDAD	5	160.000	\$ 800.000,00	\$ 127.731
2.1.1 3	Termofijadora Plancha 8 En 1 De 30cm X 38cm Color Negro, Tipos de estampadora: Sublimadora, Temperatura máxima: 200 °C Ancho del área de impresión: 30 cm, Cantidad de líneas de resistencia: 5 Largo del área de impresión: 30 cm, Con superficie teflonada.	UNIDAD	5	2.400.000	\$ 12.000.000,00	\$ 1.915.966
2.1.1 4	UPS con capacidad de potencia de 750 VA (voltios - Amperios) con tiempo de respaldo entre 10 y 20 minutos, protección contra sobretensiones.	UNIDAD	5	650.000	\$ 3.250.000,00	518.908
2.1.1 5	IMPRESORA EPSON L3250 – MULTIFUNCIONAL – WIFI – RECARGA CONTINUA, Modo de impresión a doble cara: Manual, Tecnología de impresión: Inyección de tinta, Impresión: Impresión a color Impresión dúplex: Si Resolución máxima: 5760 x 1440 DPI, Velocidad de impresión (negro, calidad normal, A4/US Carta): 33 ppm, Velocidad de impresión (color, calidad normal, A4/US Carta): 15 ppm, Impresión fotográfica optimizada, Tonos negros mejorados para garantizar una mejor impresión de texturas, sombras y contraste en las fotos. Modo económico vívido Alta velocidad de impresión y mejor calidad en comparación con el modo borrador tradicional. Modo creación de tinta negra Combina tintas de color para seguir imprimiendo y ahorrar tinta negra.	UNIDAD	5	2.100.000	\$ 10.500.000,00	\$ 1.676.471
SUBTOTAL					\$ 134.206.223,75	\$ 19.891.548

2.2. FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE PODA Y JARDINERÍA PARA LA GENERACION DE INGRESOS Y LA EMPLEABILIDAD

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL
2.2.1	Capacitación técnica en poda y jardinería: un capacitador con formación técnica y experiencia en el área a capacitar.	HORAS	48	\$ 72.700	\$ 3.489.600,00	\$ 557.163
2.2.2	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	ENCUENTROS	1	\$ 4.954.000	\$ 4.954.000,00	\$ 790.975
2.2.3	Materiales e insumos o materias primas para la capacitación: plántulas, semillas, abonos, combustible	ENCUENTROS	1	\$ 500.000	\$ 500.000,00	\$ 79.832
2.2.4	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregaran mañana y tarde	UNIDAD	120	\$ 11.312	\$ 1.357.440,00	\$ 216.734
2.2.5	GUADANAÐORA: Motor de 2 tiempos. Peso en seco sin accesorios: 8,6 kg. Cilindraje: 41,5 c.c. Longitud total: 1,69 m. Capacidad combustible: 1000 ml. Carburador: Diafragma. Accesorios Opcionales: Polycut de Nylon, Disco Sierra. Accesorios Incluidos:	UNIDAD	10	4.239.830	\$ 42.398.304,00	\$ 6.769.477


	Aceite original 2.6 onzas. Una cuchilla corbatín. Frasco mezclador. Tubo de grasa. Arnés profesional. Herramientas de armado. Manual de instrucciones.					
2.2.6	CORTASETOS: Motor: 2-Tiempos. Longitud de corte: 60cm profesional para un corte potente. Peso: 5kg. Doble cuchilla y el manillar es ecualizable.	UNIDAD	10	5.008.981	\$ 50.089.812,40	\$ 7.997.533
2.2.7	SOPLADORA DE HOJAS Potencia: 1,0hp. 27,2cm³. 810m³/hora. Peso: 4,5Kg. Motor: motor 2-MIX	UNIDAD	10	2.613.383	\$ 26.133.833,60	\$ 4.172.629
2.2.8	ESCALERA EN ALUMINIO MULTIPROPOSITO Escaleras Plegable y Multipropósito Medidas 3,5 metros Carga Máxima 150 Kg - Tipo I-A Características Escalera de 12 pasos multipropósito. Escalera hecha bajo la norma ANSI Número de peldaños 12	UNIDAD	10	779.990	\$ 7.799.904,00	\$ 1.245.363
2.2.9	Peinilla o Machete rula de 24" cacha solida	UNIDAD	10	50.238	\$ 502.376,40	\$ 80.211
2.2.10	Set Tijera Podadora y Poda: Material Lamina en acero carbono y mango en madera y polipropileno Alto 10,8 cm Uso Agrícola Ancho 155 cm Tijera para cerca viva con lámina de 12 pulgadas con dientes y mango de madera + Tijera de poda mango en polipropileno	UNIDAD	10	125.355	\$ 1.253.545,40	\$ 200.146
2.2.11	MOTOSIERRA PARA PODAS ALTAS Motosierra Para poda de ramas Altas. Longitud total 270-390cm Potencia: 1,27hp 25cm³. Motor: 2-tiempos	UNIDAD	10	4.234.064	\$ 42.340.640,00	\$ 6.760.270
2.2.12	CARRETILLA DE CARGA O BUGGY Título: Carretilla 6 Ft3 Plástica, capacidad 170 litros, Rueda Antipinchazos , batidor de madera tacón estabilizador. Medidas del platon 45 cm de alto x 74 cm de ancho y 99 cm de largo.	UNIDAD	10	669.286	\$ 6.692.861,20	\$ 1.068.608
2.2.13	Motokarguero 3w 200, incluye matricula , soat, motor 4 t, cilindraje 197 c.c., arranque eléctrico y de patada, capacidad de carga de 380 a 410 kg, 5 cambios y 12 meses de garantía	UNIDAD	10	28514000	\$ 285.140.000,00	\$ 45.526.555
SUBTOTAL					\$ 472.652.317,00	\$ 75.465.496
2.3. FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS GALLINAS PONEDORAS PARA LA GENERACIÓN DE INGRESOS Y LA EMPLEABILIDAD						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL
2.3.1	Capacitación técnica producción pecuaria: un capacitador con formación técnica y experiencia en el área a capacitar.	HORAS	48	\$ 72.700	\$ 3.489.600,00	\$ 557.163
2.3.2	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	ENCUENTROS	1	\$ 4.954.000	\$ 4.954.000,00	\$ 790.975
2.3.3	Elementos necesario para la orientación agropecuaria o materias primas para la capacitación, de acuerdo a requerimientos del instructor	ENCUENTROS	1	\$ 500.000	\$ 500.000,00	\$ 79.832
2.3.4	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de	UNIDAD	72	\$ 11.312	\$ 814.464,00	\$ 130.040

	mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregaran mañana y tarde					
2.3.5	Apoyo en jornales para la construcción del galpón	JORNAL	36	\$ 120.000	\$ 4.320.000,00	\$ 689.748
2.3.6	CEMENTO GRIS 50 KG	BULTO	60	\$ 55.120	\$ 3.307.200,00	\$ 528.040
2.3.7	Bloque N4 estándar 10 x 20 x 30 cm 15,5u/m2 Ceranova	UNIDAD	960	\$ 2.333	\$ 2.240.000,00	\$ 357.647
2.3.8	Tubo estructural redondo negro 3pg x 2.5mm x 6 metros	TUBO	30	\$ 417.167	\$ 12.515.000,00	\$ 1.998.193
2.3.9	cubetas para huevos en material de papel, y cartón reciclado, para capacidad de 30 huevos	UNIDAD	1200	\$ 780	\$ 936.000,00	
2.3.10	VIGAS EN TUBO ESTRUCTURAL REDONDO Tubo cerramiento galvanizado 2" x 1.5mm x 6metros	UNIDAD	144	\$ 327.000	\$ 47.088.000,00	\$ 7.518.252
2.3.11	TEJA DE ZINC de 3m largo x 80 cm ancho	UNIDAD	132	\$ 53.760	\$ 7.096.320,00	\$ 1.133.026
2.3.12	Amarres para teja metálica, compuesto por cabeza, sello de caucho y alambre galvanizado de 26 cm de largo	UNIDAD	840	\$ 1.150	\$ 966.000,00	\$ 154.235
2.3.13	Kilo de puntilla de 2" galvanizada	KILO	12	\$ 18.600	\$ 223.200,00	\$ 35.637
2.3.14	Kilo de puntilla de 3" galvanizada	KILO	12	\$ 25.380	\$ 304.560,00	\$ 48.627
2.3.15	CABALLETE GALVANIZADO CALIBRE 26, PREPINTADO 0,60 x2 m	UNIDAD	120	\$ 84.333	\$ 10.120.000,00	\$ 1.615.798
2.3.16	MALLA METALICA GALLINERO ROLLO 1.80 METROS x 36 METROS	ROLLO	18	\$ 228.576	\$ 4.114.368,00	\$ 656.916
2.3.17	TUBERIA DE 4" DE PVC PARA PASES SANITARIOS x6 metros	METRO	12	\$ 159.000	\$ 1.908.000,00	\$ 304.639
2.3.18	NIDO PARA GALLINA DE 10 PUESTOS, EN LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 26	UNIDAD	18	\$ 820.300	\$ 14.765.400,00	\$ 2.357.501
2.3.19	BEBEDERO PLASTICO EN FORMA DE CONO EN COLOR NATURAL (BLANCO) CAPACIDAD DE UN GALON LITROS	UNIDAD	48	\$ 31.950	\$ 1.533.600,00	\$ 244.861
2.3.20	COMEDERO TIPO TOLVA COLGANTE PLASTICO MANUAL CON SISTEMA DE ANTI-DESPERDICIO CAPACIDAD DE 7 KG	UNIDAD	48	\$ 38.990	\$ 1.871.520,00	\$ 298.814
2.3.21	ANTIBIOTICO COMPONENTE ACTIVO ENROFLOXACINA PARA AVES PARA DISOLVER EN AGUA	LITRO	6	\$ 127.200	\$ 763.200,00	\$ 121.855
2.3.22	VITAMINAS PARA GALLINAS, SOBRE POR 100 GRAMOS	PAPELET A	12	\$ 22.100	\$ 265.200,00	\$ 0
2.3.23	MEDICAMENTO ANTIPARASITARIO AVICOLA POLVO 25 GR/100	FRASCO	6	\$ 16.960	\$ 101.760,00	\$ 16.247
2.3.24	VACUNAS X1000 DOSIS CON BASE EN VIRUS	FRASCO	6	\$ 41.340	\$ 248.040,00	\$ 39.603
2.3.25	CONCENTRADO POSTURA FASE II CON 17% PROTEINA POR 40 KILOS	UNIDAD	288	\$ 215.000	\$ 61.920.000,00	\$ 0
2.3.26	Gallinas ponedoras ISA BROWN rojas de 16 Semanas, Vacunadas y despicadas, entregadas en guacales no retornables. Con registro ICA	UNIDAD	600	\$ 55.800	\$ 33.480.000,00	\$ 0
2.3.27	Muestra serológica 48% de la población para descartar enfermedades, como new Castell, salmonella, bronquitis de las gallinas	UNIDAD	288	\$ 15.900	\$ 4.579.200,00	\$ 731.133
2.3.28	Materiales de rio, como arena y gravilla	GLOBAL	6	\$ 424.000	\$ 2.544.000,00	\$ 406.185
SUBTOTAL					\$ 226.968.632,00	\$ 19.256.958

3. DESPLAZAMIENTO DE EQUIPOS PARA LA ORIENTACIÓN Y ENTREGA DE KIT PRODUCTIVOS						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL
3.1	Desplazamiento para la Entrega de unidades productivas de Villanueva a un solo punto de encuentro	UNIDAD	2	1.600.000,00	\$ 3.200.000,00	\$ -
TOTAL, DESPLAZAMIENTO					\$ 3.200.000,00	\$ -
4. ASISTENCIA Y SEGUIMIENTO PARA LA UNIDAD DE GENERACIÓN DE INGRESOS Y EMPLEABILIDAD A UNIDADES PRODUCTIVAS A TODO COSTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL
4.1	Asistencia y seguimiento para las unidades de generación de ingresos y empleabilidad dos (2) visitas por beneficiario, serán realizadas, por un profesional en áreas sociales o administrativas	N° VISITAS (2 VISITA X UNIDAD)	42	95.150,00	\$ 3.996.300,00	\$ 638.064,71
TOTAL, ASISTENCIA Y SEGUIMIENTO					\$ 3.996.300,00	\$ 638.064,71
TOTAL IVA					\$ 121.044.070,98	
TOTAL, EXENTO DE IVA					\$ 99.801.200,00	
VALOR TOTAL					\$ 857.919.328,75	

Atentamente,


 JOSE MAURICIO BARRERA NÚÑEZ
 C.C. 4.113.676 Expedida en El Cocuy
 RL/ ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA

IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA FAMILIAS AFRODESCENDIENTES RESIDENTES DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA										
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA							ORGANIZACIÓN ONG ASEIWA			
LP-023-2025										
PLAZO ESTABLECIDO				4 MESES						
PLAZO OFERTADO							ACEPTA EL PLAZO ESTABLECIDO			
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA							OFERTA ECONÓMICA			
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	OBSERVACIONES
1. COMPONENTE UNO: FORTALECER LAS COMPETENCIAS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS							1. COMPONENTE UNO: FORTALECER LAS COMPETENCIAS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS			
1.1	REALIZAR TALLERES DE SOCIALIZACIÓN DEL PROYECTO DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN (21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA						REALIZAR TALLERES DE SOCIALIZACIÓN DEL PROYECTO DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN (21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA			
1.1.1	Alquiler de salón para los encuentros de Socialización, con capacidad para 41 personas deberá contar con sillas cómodas y en buen estado, ayudas audiovisuales video beam, equipo de cómputo, sonido tablero acrílico. Por mínimo 4 horas por encuentro	DÍA	1	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 191.597	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 191.597	
1.1.2	Facilitador y motivador profesional, para desarrollar los encuentros de socialización, diseñar el material, contenido temático, metodología, sensibilizar sobre el alcance del proyecto, profesional en áreas sociales, o administrativas o económicas	TALLER	1	\$ 850.000,00	\$ 850.000,00	\$ 135.714	\$ 850.000,00	\$ 850.000,00	\$ 135.714	
1.1.3	Personal de apoyo para el desarrollo de las actividades necesarias para la realización de cada encuentro (1 auxiliar)	PERSONAS	1	\$ 220.000,00	\$ 220.000,00	\$ 35.126	\$ 220.000,00	\$ 220.000,00	\$ 35.126	
1.1.4	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamon y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas.	UNIDAD	21	\$ 11.312,00	\$ 237.552,00	\$ 37.928	\$ 11.312,00	\$ 237.552,00	\$ 37.928	
1.1.5	Validación de la información, y diligenciamiento de formatos de actas de corresponsabilidad	UNIDAD	21	\$ 20.000,00	\$ 420.000,00	\$ 67.059	\$ 20.000,00	\$ 420.000,00	\$ 67.059	
SUBTOTAL					\$ 2.927.552,00	\$ 467.424	SUBTOTAL		\$ 2.927.552,00	\$ 467.424
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	OBSERVACIONES
1.2	REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN DE EMPRENDERISMO, CREACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE EMPRESAS, DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN(21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA						REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN DE EMPRENDERISMO, CREACIÓN Y FORMALIZACIÓN DE EMPRESAS, DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN(21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA			
1.2.1	Alquiler de portátil, con las siguientes especificaciones técnicas: Disco duro rígido HDD de 500 GB, Memoria RAM de 4 GB, Windows 7, tarjeta de video. Según especificaciones técnicas.	HORAS	16	\$ 21.284,00	\$ 340.544,00	\$ 54.373	\$ 21.284,00	\$ 340.544,00	\$ 54.373	
1.2.2	Alquiler de video beam de mínimo 2.700 Lumens y resolución superior o igual a XGA (1024 *768), según especificaciones técnicas.	HORAS	16	\$ 16.850,00	\$ 269.600,00	\$ 43.045	\$ 16.850,00	\$ 269.600,00	\$ 43.045	
1.2.3	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	UNIDAD	2	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 159.664	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00	\$ 159.664	
1.2.4	Personal de apoyo para el desarrollo de las actividades necesarias para la realización de cada encuentro (1 auxiliar)	UNIDAD	2	\$ 220.000,00	\$ 440.000,00	\$ 70.252	\$ 220.000,00	\$ 440.000,00	\$ 70.252	
1.2.5	Capacitador, profesional para desarrollar los encuentros de emprendimiento, administrador de empresas o economista, o abogado con una duración de 8 horas, el taller se desarrolla en grupos de máximo 21 personas	HORA	8	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005	
1.2.6	Capacitador, profesional para desarrollar los encuentros de legalización y formalización de los micronegocios. A través de asistencia técnica y visitas virtuales y/o físicas a las entidades (DIAN Y C.C.) por parte del beneficiario y el capacitador, cada taller tendrá una duración de 8 horas	HORA	8	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005	
1.2.7	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición. Este servicio deberá contener: Almuerzo: Una (1) porción de sopa, crema o consomé; 1 porción de proteína de 260 gr. Puede ser pollo (pierna, perril o pechuga), o pescado (mojarra, bagre o trucha) o carne (tipo churrasco); Una (1) porción de cereal; Una (1) porción de legumbres; y Una (1) porción de verduras, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. Nota: Servidos en empaques biodegradables de acuerdo a la normatividad vigente o a la mesa e incluye cubiertos.	UNIDAD	42	\$ 38.500,00	\$ 1.617.000,00	\$ 258.176	\$ 38.500,00	\$ 1.617.000,00	\$ 258.176	
1.2.8	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregaran mañana y tarde	UNIDAD	84	\$ 11.312,00	\$ 950.208,00	\$ 151.714	\$ 11.312,00	\$ 950.208,00	\$ 151.714	
SUBTOTAL					\$ 6.634.152,00	\$ 1.059.234	SUBTOTAL		\$ 6.634.152,00	\$ 1.059.234
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	OBSERVACIONES

1.3	REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN EN MERCADEO DIGITAL, DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN (21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA						REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN EN MERCADEO DIGITAL, DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN (21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA			
1.3.1	Alquiler de portátil, con las siguientes especificaciones técnicas: Disco duro rígido HDD de 500 GB, Memoria RAM de 4 GB, Windows 7, tarjeta de video. Según especificaciones técnicas.	HORAS	8	\$ 21.284,00	\$ 170.272,00	\$ 27.186	\$ 21.284,00	\$ 170.272,00	\$ 27.186	
1.3.2	Alquiler de video beam de mínimo 2.700 Lumens y resolución superior o igual a XGA(1024 *768), según especificaciones técnicas.	HORAS	8	\$ 16.850,00	\$ 134.800,00	\$ 21.523	\$ 16.850,00	\$ 134.800,00	\$ 21.523	
1.3.3	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	UNIDAD	1	\$ 850.000,00	\$ 850.000,00	\$ 135.714	\$ 850.000,00	\$ 850.000,00	\$ 135.714	
1.3.4	Personal de apoyo para el desarrollo de las actividades necesarias para la realización de cada encuentro (1 auxiliar)	UNIDAD	1	\$ 220.000,00	\$ 220.000,00	\$ 35.126	\$ 220.000,00	\$ 220.000,00	\$ 35.126	
1.3.5	Capacitador, profesional para desarrollar los encuentros de mercadeo digital, con título profesional de mercadotecnistas, economista, administrador de empresas, o publicista.	HORA	8	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005	
1.3.6	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición. Este servicio deberá contener: Almuerzo: Una (1) porción de sopa, crema o consomé; 1 porción de proteína de 260 gr. Puede ser pollo (pierna, perril o pechuga), o pescado (mojarra, bagre o trucha) o carne (tipo churrasco); Una (1) porción de cereal; Una (1) porción de legumbres; y Una (1) porción de verduras, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. Nota: Servidos en empaques biodegradables de acuerdo a la normatividad vigente o a la mesa e incluye cubiertos.	UNIDAD	21	\$ 38.500,00	\$ 808.500,00	\$ 129.088	\$ 38.500,00	\$ 808.500,00	\$ 129.088	
1.3.7	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregaran mañana y tarde	UNIDAD	42	\$ 11.312,00	\$ 475.104,00	\$ 75.857	\$ 11.312,00	\$ 475.104,00	\$ 75.857	
VALOR SUBTOTAL				\$ 3.667.076,00	\$ 29.560,00		VALOR SUBTOTAL	\$ 3.667.076,00	\$ 585.500	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	OBSERVACIONES
1.4	REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN EN PRINCIPIOS BÁSICOS CONTABLES Y TRIBUTARIOS, DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN (21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA						REALIZAR ENCUENTROS DE ORIENTACIÓN EN PRINCIPIOS BÁSICOS CONTABLES Y TRIBUTARIOS, DIRIGIDOS A LOS VEINTIÚN (21) BENEFICIARIOS DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA			
1.4.1	Alquiler de portátil, con las siguientes especificaciones técnicas: Disco duro rígido HDD de 500 GB, Memoria RAM de 4 GB, Windows 7, tarjeta de video. Según especificaciones técnicas	HORAS	8	\$ 21.284,00	\$ 170.272,00	\$ 27.186	\$ 21.284,00	\$ 170.272,00	\$ 27.186	
1.4.2	Alquiler de video beam de mínimo 2.700 Lumens y resolución superior o igual a XGA(1024 *768), según especificaciones técnicas.	HORAS	8	\$ 16.850,00	\$ 134.800,00	\$ 21.523	\$ 16.850,00	\$ 134.800,00	\$ 21.523	
1.4.3	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	UNIDAD	1	\$ 850.000,00	\$ 850.000,00	\$ 135.714	\$ 850.000,00	\$ 850.000,00	\$ 135.714	
1.4.4	Personal de apoyo para el desarrollo de las actividades necesarias para la realización de cada encuentro (1 auxiliar)	UNIDAD	1	\$ 220.000,00	\$ 220.000,00	\$ 35.126	\$ 220.000,00	\$ 220.000,00	\$ 35.126	
1.4.5	Capacitador, profesional para desarrollar los encuentros de principios básicos y contables	HORA	8	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005	\$ 126.050,00	\$ 1.008.400,00	\$ 161.005	
1.4.6	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición. Este servicio deberá contener: Almuerzo: Una (1) porción de sopa, crema o consomé; 1 porción de proteína de 260 gr. Puede ser pollo (pierna, perril o pechuga), o pescado (mojarra, bagre o trucha) o carne (tipo churrasco); Una (1) porción de cereal; Una (1) porción de legumbres; y Una (1) porción de verduras, acompañado de bebida natural de mínimo doce (12) onzas. Nota: Servidos en empaques biodegradables de acuerdo a la normatividad vigente o a la mesa e incluye cubiertos.	UNIDAD	21	\$ 38.500,00	\$ 808.500,00	\$ 129.088	\$ 38.500,00	\$ 808.500,00	\$ 129.088	
1.4.7	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregaran mañana y tarde	UNIDAD	42	\$ 11.312,00	\$ 475.104,00	\$ 75.857	\$ 11.312,00	\$ 475.104,00	\$ 75.857	
VALOR SUBTOTAL				\$ 3.667.076,00	\$ 29.560,00		VALOR SUBTOTAL	\$ 3.667.076,00	\$ 585.500	
2.COMPONENTE 2: REALIZAR TALLERES PARA LA ORIENTACIÓN TÉCNICA PARA LA IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA FAMILIAS NEGRAS, AFRODESCENDIENTES, RAIZALES Y PALENQUERAS, EN CONDICION DE VULNERABILIDAD DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA, CON EL FIN DE FORTALECER SU DESARROLLO OCUPACIONAL ECONÓMICO Y SOCIAL						2.COMPONENTE 2: REALIZAR TALLERES PARA LA ORIENTACIÓN TÉCNICA PARA LA IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS PRODUCTIVAS DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA FAMILIAS NEGRAS, AFRODESCENDIENTES, RAIZALES Y PALENQUERAS, EN CONDICION DE VULNERABILIDAD DEL MUNICIPIO DE VILLANUEVA, CON EL FIN DE FORTALECER SU DESARROLLO OCUPACIONAL ECONÓMICO Y SOCIAL				
2.1. FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE MODISTERIA Y PATRONAJE, Y SUBLIMACIÓN DE PRENDAS, PARA LA GENERACION DE INGRESOS Y LA EMPLEABILIDAD						2.1. FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE MODISTERIA Y PATRONAJE, Y SUBLIMACIÓN DE PRENDAS, PARA LA GENERACION DE INGRESOS Y LA EMPLEABILIDAD				

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	OBSERVACIONES
2.1.1	Capacitación técnica en modistería y patronaje: un capacitador con formación técnica y experiencia en el área a capacitar.	HORAS	48	\$ 72.700	\$ 3.489.600,00	\$ 557.163	\$ 72.700	\$ 3.489.600,00	\$ 557.163	
2.1.2	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	ENCUENTROS	1	\$ 4.954.000	\$ 4.954.000,00	\$ 790.975	\$ 4.954.000	\$ 4.954.000,00	\$ 790.975	
2.1.3	Materiales e insumos o materias primas para la capacitación: telas hilos encajes	ENCUENTROS	1	\$ 500.000	\$ 500.000,00	\$ 79.832	\$ 500.000	\$ 500.000,00	\$ 79.832	
2.1.4	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregaran mañana y tarde	UNIDAD	60	\$ 11.312	\$ 678.720,00	\$ 108.367	\$ 11.312	\$ 678.720,00	\$ 108.367	
2.1.5	Computador Portatil: Sistema operativo Windows 11 Home Single Language, Procesador AMD Ryzen™ 7 7730U (velocidad de ráfaga máxima de hasta 4,5 GHz, 16 MB de caché L3, 8 núcleos y 16 subprocesos) Memoria estándar RAM DDR4 3200 MT/s de 16 GB (2 x 8GB). Unidad de estado sólido de 512 GB PCIe® NVMe™ M.2	UNIDAD	5	\$ 4.500.000	\$ 22.500.000,00	\$ 3.592.437	\$ 4.500.000	\$ 22.500.000,00	\$ 3.592.437	
2.1.6	Máquina de coser collarín 3 agujas, 5 hilos, recubridor ambos lados, luz incorporada al área de costura, posicionador de aguja, lubricación automática, 110 voltios, con mueble con herraje metálico y gaveta para máquina con medidas de ancho: 55cm. largo: 121 cm y alto 75cm.	UNIDAD	5	\$ 5.298.198	\$ 26.490.990,00	\$ 4.229.654	\$ 5.298.198	\$ 26.490.990,00	\$ 4.229.654	
2.1.7	Máquina coser plana, lubricación automática, luz incorporada al área de costura, posicionador de aguja, mecatrónica/motor ahorrador de energía, 110 voltios, con mueble con herraje metálico y gaveta para máquina con medidas de ancho: 55cm. largo: 121 cm y alto 75 cm.	UNIDAD	5	\$ 3.303.596	\$ 16.517.980,00	\$ 2.637.325	\$ 3.303.596	\$ 16.517.980,00	\$ 2.637.325	
2.1.8	Máquina de coser fileteadora 2 agujas, 5 hilos, mecatrónica/ahorrador de energía, luz incorporada al área de costura, posicionador de aguja, lubricación automática, 110 voltios, con mueble con herraje metálico y gaveta para máquina con medidas de ancho: 55cm. largo: 121 cm y alto 75cm.	UNIDAD	5	\$ 3.974.987	\$ 19.874.933,75	\$ 3.173.309	\$ 3.974.987	\$ 19.874.933,75	\$ 3.173.309	
2.1.9	Mesa de corte 1,20x1,80 mts metálica, para confección	UNIDAD	5	\$ 1.200.000	\$ 6.000.000,00	\$ 957.983	\$ 1.200.000	\$ 6.000.000,00	\$ 957.983	
2.1.10	KIT MODISTERIA: (regla de costura múltiple ideal para cortes como: Sisa niña, Sisa espalda, Sisa Delantero, Escote delantero, Costado falda, Mitad de espalda, Costado pantalón, Mitad espalda, Manga y Hombro, Escuadra de 45 cm, regla MDF 1 metro, regla MDF 30cm, 1 regla de aluminio de 50cm, cinta métrica, desgarrador de costuras, lápiz de tela)	UNIDAD	5	\$ 230.000	\$ 1.150.000,00	\$ 183.613	\$ 230.000	\$ 1.150.000,00	\$ 183.613	
2.1.11	PLANCHCHA (máquina de planchado industrial completa con tanque, manguera y bases de calor y teflon)	UNIDAD	5	\$ 1.100.000	\$ 5.500.000,00	\$ 878.151	\$ 1.100.000	\$ 5.500.000,00	\$ 878.151	
2.1.12	Set de 3 tijeras para confección 8" en acero inoxidable	UNIDAD	5	\$ 160.000	\$ 800.000,00	\$ 127.731	\$ 160.000	\$ 800.000,00	\$ 127.731	
2.1.13	Termofijadora Plancha 8 En 1 De 30cm X 38cm Color Negro, Tipos de estampadora: Sublimadora, Temperatura máxima: 200 °C Ancho del área de impresión: 30 cm, Cantidad de líneas de resistencia: 5 Largo del área de impresión: 30 cm, Con superficie teflonada.	UNIDAD	5	\$ 2.400.000	\$ 12.000.000,00	\$ 1.915.966	\$ 2.400.000	\$ 12.000.000,00	\$ 1.915.966	
2.1.14	UPS con capacidad de potencia de 750 VA (voltios -Amperios) con tiempo de respaldo entre 10 y 20 minutos, protección contra sobretensiones.	UNIDAD	5	\$ 650.000	\$ 3.250.000,00	\$ 518.908	\$ 650.000	\$ 3.250.000,00	\$ 518.908	
2.1.15	IMPRESORA EPSON L3250 – MULTIFUNCIONAL – WIFI – RECARGA CONTINUA, Modo de impresión a doble cara: Manual, Tecnología de impresión: Inyección de tinta, Impresión: Impresión a color Impresión dúplex: Si Resolución máxima: 5760 x 1440 DPI, Velocidad de impresión: (negro, calidad normal, A4/US Carta): 33 ppm, Velocidad de impresión (color, calidad normal, A4/US Carta): 15 ppm, Impresión fotográfica optimizada, Tonos negros mejorados para garantizar una mejor impresión de texturas, sombras y contraste en las fotos. Modo económico vívido Alta velocidad de impresión y mejor calidad en comparación con el modo borrador tradicional. Modo creación de tinta negra Combina tintas de color para seguir imprimiendo y ahorrar tinta negra.	UNIDAD	5	\$ 2.100.000	\$ 10.500.000,00	\$ 1.676.471	\$ 2.100.000	\$ 10.500.000,00	\$ 1.676.471	

SUBTOTAL							SUBTOTAL			
\$ 134.206.223,75							\$ 134.206.223,75			
\$ 21.427.884							\$ 21.427.884			
2.2. FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE PODA Y JARDINERÍA PARA LA GENERACION DE INGRESOS Y LA EMPLEABILIDAD							2.2. FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE PODA Y JARDINERÍA PARA LA GENERACION DE INGRESOS Y LA EMPLEABILIDAD			
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	OBSERVACIONES
2.2.1	Capacitación técnica en poda y jardinería: un capacitador con formación técnica y experiencia en el área a capacitar.	HORAS	48	\$ 72.700	\$ 3.489.600,00	\$ 557.163	\$ 72.700	\$ 3.489.600,00	\$ 557.163	
2.2.2	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	ENCUENTROS	1	\$ 4.954.000	\$ 4.954.000,00	\$ 790.975	\$ 4.954.000	\$ 4.954.000,00	\$ 790.975	
2.2.3	Materiales e insumos o materias primas para la capacitación: plántulas, semillas, abonos, combustible	ENCUENTROS	1	\$ 500.000	\$ 500.000,00	\$ 79.832	\$ 500.000	\$ 500.000,00	\$ 79.832	
2.2.4	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, al cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregarán mañana y tarde	UNIDAD	120	\$ 11.312	\$ 1.357.440,00	\$ 216.734	\$ 11.312	\$ 1.357.440,00	\$ 216.734	
2.2.5	GUADAÑADORA: Motor de 2 tiempos. Peso en seco sin accesorios: 8,6 kg. Cilindraje: 41,5 c.c. Longitud total: 1,69 m. Capacidad combustible: 1000 ml. Carburador: Diafragma. Accesorios Opcionales: Polycut de Nylon, Disco Sierra. Accesorios Incluidos: Aceite original 2,6 onzas. Una cuchilla corbatín. Frasco mezclador. Tubo de grasa. Amés profesional. Herramientas de armado. Manual de instrucciones.	UNIDAD	10	\$ 4.239.830	\$ 42.398.304,00	\$ 6.769.477	\$ 4.239.830	\$ 42.398.304,00	\$ 6.769.477	
2.2.6	CORTASETOS: Motor: 2-Tiempos. Longitud da corte: 60cm profesional para un corte potente. Peso: 5kg. Doble cuchilla y el manillar es ecualizable.	UNIDAD	10	\$ 5.008.981	\$ 50.089.812,40	\$ 7.997.533	\$ 5.008.981	\$ 50.089.812,40	\$ 7.997.533	
2.2.7	SOPLADORA DE HOJAS Potencia: 1,0hp. 27,2cm². 810m²/hora. Peso: 4,5Kg. Motor: motor 2-MIX	UNIDAD	10	\$ 2.613.383	\$ 26.133.833,60	\$ 4.172.629	\$ 2.613.383	\$ 26.133.833,60	\$ 4.172.629	
2.2.8	ESCALERA EN ALUMINIO MULTIPROPOSITO Escaleras Plegable y Multipropósito Medidas 3,5 metros Carga Máxima 150 Kg - Tipo I-A Características Escalera de 12 pasos multipropósito. Escalera hecha bajo la norma ANSI Número de peldaños12	UNIDAD	10	\$ 779.990	\$ 7.799.904,00	\$ 1.245.363	\$ 779.990	\$ 7.799.904,00	\$ 1.245.363	
2.2.9	Peinilla o Machete rula de 24" cacha solida	UNIDAD	10	\$ 50.238	\$ 502.376,40	\$ 80.211	\$ 50.238	\$ 502.376,40	\$ 80.211	
2.2.10	Set Tijera Podadora y Poda: Material Lamina en acero carbono y mango en madera y polipropileno Alto 10,8 cm Uso Agrícola Ancho 155 cm Tijera para cerca viva con lámina de 12 pulgadas con dientes y mango de madera + Tijera de poda mango en polipropileno	UNIDAD	10	\$ 125.355	\$ 1.253.545,40	\$ 200.146	\$ 125.355	\$ 1.253.545,40	\$ 200.146	
2.2.11	MOTOSIERRA PARA PODAS ALTAS Motosierra Para poda de ramas Altas. Longitud total 270-390cm Potencia: 1,27hp 25cm². Motor: 2-tiempos	UNIDAD	10	\$ 4.234.064	\$ 42.340.640,00	\$ 6.760.270	\$ 4.234.064	\$ 42.340.640,00	\$ 6.760.270	
12	CARRETILLA DE CARGA O BUGGY Titulo: Carretilla 6 Ft3 Plástica, capacidad 170 litros, Rueda Antipinchazos , batidor de madera tacon estabilizador. Medidas del platon 45 cm de alto x 74 cm de ancho y 99 cm de largo.	UNIDAD	10	\$ 669.286	\$ 6.692.861,20	\$ 1.068.608	\$ 669.286	\$ 6.692.861,20	\$ 1.068.608	
2.2.13	Motokarguero 3w 200, incluye matricula , soat, motor 4 t, cilindraje 197 c.c., arranque eléctrico y de patada, capacidad de carga de 380 a 410 kg, 5 cambios y 12 meses de garantía	UNIDAD	10	\$ 28.514.000	\$ 285.140.000,00	\$ 45.526.555	\$ 28.514.000	\$ 285.140.000,00	\$ 45.526.555	
SUBTOTAL							SUBTOTAL			
\$ 472.652.317,00							\$ 472.652.317,00			
\$ 75.465.496							\$ 75.465.496			
2.3. FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS GALLINAS PONEDORAS PARA LA GENERACIÓN DE INGRESOS Y LA EMPLEABILIDAD							2.3. FORTALECIMIENTO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS GALLINAS PONEDORAS PARA LA GENERACIÓN DE INGRESOS Y LA EMPLEABILIDAD			
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	IVA TOTAL	OBSERVACIONES
2.3.1	Capacitación técnica producción pecuaria: un capacitador con formación técnica y experiencia en el área a capacitar.	HORAS	48	\$ 72.700	\$ 3.489.600,00	\$ 557.163	\$ 72.700	\$ 3.489.600,00	\$ 557.163	
2.3.2	Espacios adecuados para el desarrollo de los encuentros y logística necesaria para el desarrollo del proceso de orientación	ENCUENTROS	1	\$ 4.954.000	\$ 4.954.000,00	\$ 790.975	\$ 4.954.000	\$ 4.954.000,00	\$ 790.975	
2.3.3	Elementos necesario para la orientación agropecuaria o materias primas para la capacitación, de acuerdo a requerimientos del instructor	ENCUENTROS	1	\$ 500.000	\$ 500.000,00	\$ 79.832	\$ 500.000	\$ 500.000,00	\$ 79.832	
2.3.4	Garantizar la permanencia de los participantes a través del servicio de nutrición de compensación durante el desarrollo de las actividades, el cual contiene: un producto de pastelería (empanada y/o croissant de jamón y queso y/o sándwich de jamón y queso y/o pastel hojaldrado de pollo o carne de mínimo 100 gr) y jugo de fruta natural de 9 onzas. Se entregarán mañana y tarde	UNIDAD	72	\$ 11.312	\$ 814.464,00	\$ 130.040	\$ 11.312	\$ 814.464,00	\$ 130.040	

